
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 46/29-07-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 632-46/29-07-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29-07-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 67390/24-07-2025 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 

2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος       
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 

      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
13o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  13ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. Ιωάννη Τρεπεκλή και του Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Αλέξανδρου Δήμου, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΡ8Ρ7ΛΕ-Θ24



 

 
 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
      
Ταχ. Δ/νση: Κ.Ζαβιτσιάνου 1, Κέρκυρα,   25-7-2025  
Κέρκυρα – 49100 

A.Π. : οικ.   67846 
 

Τηλ : 26610 – 39606 
 

  
Φαξ : 26610 – 42335 ΠΡΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
Εmail : pin@pin.gov.gr 

 
 

    
Θέμα: «Έγκριση εξειδίκευσης διάθεσης πίστωσης μετακίνησης και ανάληψης υποχρέωσης για τη 
μετακίνηση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, Ιωάννη Τρεπεκλή, από την Κέρκυρα στην Αθήνα  
και επιστροφή στην Κέρκυρα  αεροπορικώς» 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Έχοντας υπόψη : 
 
1). Τις διατάξεις: 
 

I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
II) του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α’). 
III) 3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα 
μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 
IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’). 
V) του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’). 
VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 
VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 
IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες 
Μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας” (ΦEK 94/A/14-08-2015). 
X) του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
XI) του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 
Α’). XII) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 
145 Α’). 

2). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/03-03-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 558 Β’). 
3). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4). Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

ΑΔΑ: ΨΡ8Ρ7ΛΕ-Θ24



 

5). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2)Εγκύκλιο παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 
6). Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή 
οδηγιών». 
7) Τα άρθρα 19,20 και 21 του Ν. 5056/2023 περί συγκρότησης, αρμοδιότητες και λειτουργίας της  
Περιφερειακής επιτροπής και Αντικατάστασης του άρθρου 175 ν. 3852/2010. 
8) α)Την προγραμματισμένη συνάντηση εργασίας με τον Υπουργό  Υποδομών  & Μεταφορών κ. Δήμα  που 
θα πραγματοποιηθεί στις 30 Ιουλίου 2025 στην Αθήνα 
Β)Την προγραμματισμένη συνάντηση εργασίας με τον Υπουργό  Περιβάλλοντος&Ενέργειας 
κ.Παπασταύρου   που θα πραγματοποιηθεί στις 31 Ιουλίου 2025 στην Αθήνα 
9) Την υπ’ αριθμ  256/25-7-2025  βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

- την έγκριση μετακίνησης του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. Ιωάννη Τρεπεκλή από την Κέρκυρα 
στην Αθήνα  και επιστροφή στην Κέρκυρα  αεροπορικώς με τα παρακάτω στοιχεία. 
- Περιφερειάρχης Ι.Ν. ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 

 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα---Αθήνα--- ---- Κέρκυρα 

 
 

  
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2025:                                              180 
 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                           70 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:             110 
 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης: 2           
 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:   108 
 Μέσο μετακίνησης  οδικώς , ακτοπλοϊκώς, αεροπορικώς, ΜΜM. 

 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης :  530,00 ευρώ 

 
 ΦΟΡΕΑΣ 01.073. 

 Τριακόσια ευρώ (300,00€) στον ΚΑΕ 0716.00.001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης)  

 Ογδόντα  ευρώ (80,00€) ΚΑΕ 0716.00.001 (ΗΜΕΡΉΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΊΩΣΗ) 

 Εκατόν πενήντα  ευρώ (150,00€) στον ΚΑΕ 0716.00.001 (δαπάνες διανυκτέρευσης) 

Αιτία Μετακίνησης: 

α)Την προγραμματισμένη συνάντηση εργασίας με τον Υπουργό  Υποδομών  & Μεταφορών κ. Δήμα  που 
θα πραγματοποιηθεί στις 30 Ιουλίου 2025 στην Αθήνα 
Β)Την προγραμματισμένη συνάντηση εργασίας με τον Υπουργό  Περιβάλλοντος&Ενέργειας 
κ.Παπασταύρου   που θα πραγματοποιηθεί στις 31 Ιουλίου 2025 στην Αθήνα 
 

 Ημέρα αναχώρησης από Κέρκυρα : 30-07-2025   

 Ημέρα έναρξης εργασιών στην Αθήνα:  30-07-2025  

 Ημέρα λήξης εργασιών στην Αθήνα: 
 

31-07-2025  

  Ημέρα επανόδου στην έδρα: 31-07-2025  
 
 

  Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης:2 

  Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 2  

 
 Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εσωτερικό: 1 (30/07/2025) 
                                                                             

ΑΔΑ: ΨΡ8Ρ7ΛΕ-Θ24



 

 

-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. Η δαπάνη θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του υποβληθέντος προς έγκριση προϋπολογισμού της Π.Ε. Κέρκυρας Οικονομικού Έτους 2025  
Eιδικό Φορέα 01.073.   και Κ.Α.Ε. 0716.00.001 (αποζημίωση αιρετών). 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 

        ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2η Εισήγηση 
 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Κέρκυρα, 28-07-2025 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                     Α.Π. οικ.: 68193/28-07-2025  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΘΕΜΑΤΙΚΟΥ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
   
Ταχ. Δ/νση: Σαμάρα 13,   
Κέρκυρα – 49100 

 
 

Τηλ : 26613 62301 
 

  
Φαξ : - 
Email: 
antipin_texn_prog@pin.gov.gr   

ΠΡΟΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ε-mail:  gramoikepi@pin.gov.gr  

 
     
Θέμα: «Εισήγηση έγκρισης εξειδίκευσης διάθεσης πίστωσης μετακίνησης και ανάληψης 
υποχρέωσης για τη μετακίνηση του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Τεχνικών Έργων και 
Προγραμματισμού Ιονίων Νήσων, Μάμαλου Γεώργιου, από την Κέρκυρα στην Αθήνα και 
επιστροφή στην Κέρκυρα» 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη : 
 
1). Τις διατάξεις: 
I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
JJ) του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α’). 
JJJ) 3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 

ΑΔΑ: ΨΡ8Ρ7ΛΕ-Θ24



 

IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’). 
W) του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’). 
VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 
VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 
IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας” (ΦEK 94/A/14-08-2015). 
Y) του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
XI) του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α’). XII) του π.δ. 80/2016 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145 Α’). 
2). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/03-03-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 558 Β’). 
3). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4). Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2)Εγκύκλιο παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 
6). Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή 
οδηγιών». 
7) Τα άρθρα 19,20 και 21 του Ν. 5056/2023 περί συγκρότησης, αρμοδιότητες και λειτουργίας της  
Περιφερειακής επιτροπής και Αντικατάστασης του άρθρου 175 ν. 3852/2010. 
8) Την  υπ’  αριθμ.  πρωτ.  Οικ.1981/1049/09-01-2024 (ΑΔΑ: 6Θ9Ι7ΛΕ-Τ41) απόφαση ορισμού Θεματικών 
Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. 
9) Την με αριθ. Πρωτ. Οικ.4622/2182/17-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 
449/Β’/23-1-2024) 
10) Την με αριθ. πρωτ. οικ. 114929/52479/30-12-2024 (ΑΔΑ: 6Ε6Ψ7ΛΕ – Ζ0λ) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων με θέμα: «Ανανέωση θητείας Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων».  
11α). Την από 25/07 πρόσκληση του Περιφερειάρχη για τις προγραμματισμένες συναντήσεις εργασίας που 
θα πραγματοποιηθούν στις 29, 30 και 31 Ιουλίου 2025 στην Αθήνα για την συνεργασία του Θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη Τεχνικών Έργων και Προγραμματισμού κ. Γεώργιου Μάμαλου με τον Υπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών κ. Χρίστο Δήμα και με υπηρεσιακά στελέχη του υπουργείου για θέματα που 
αφορούν των αρμοδιοτήτων σας. 
13). Την υπ’ αριθμ. 257/28-07-2025 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για τη μετακίνηση του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Τεχνικών Έργων 
και Προγραμματισμού κ. Γεώργιου Μάμαλου από την Κέρκυρα στην Αθήνα και επιστροφή στην Κέρκυρα με 
τα παρακάτω στοιχεία: 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα ---- Αθήνα ---- Κέρκυρα  
 Ημέρα αναχώρησης: 29-07-2025 

ΑΔΑ: ΨΡ8Ρ7ΛΕ-Θ24



 

 Ημέρα έναρξης εργασιών: 29-07-2025 

 Ημέρα λήξης εργασιών: 31-07-2025 

  Ημέρα επανόδου στην έδρα: 31-07-2025 
 
 

  Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 3 

  Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 3  

  Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εσωτερικό: 2 
 
 
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2025:                                              180 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:             169 
 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                 3 
 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:   166 
 Μέσο μετακίνησης: Με Ι.Χ. ή  υπηρεσιακό όχημα ή με όλα τα μέσα μαζικής μεταφοράς 
συμπεριλαμβανομένου και του αεροπλάνου. 
 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης : 680,00€ 
 
ΦΟΡΕΑΣ 01.073. 0716.00.001 
Τριακόσια ευρώ (300,00€) στον ΚΑΕ 0716.00.001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης)  
Εκατόν είκοσι ευρώ (120,00€) ΚΑΕ 0716.00.001 (ημερήσια αποζημίωση) 
Διακόσια εξήντα ευρώ (260,00€) στον ΚΑΕ 0716.00.001 (δαπάνες διανυκτέρευσης) 
 
 
Αιτία Μετακίνησης: 
Τις προγραμματισμένες συναντήσεις εργασίας που θα πραγματοποιηθούν στην Αθήνα στις 29, 30 και 31 
Ιουλίου 2025 για τη συνεργασία του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Τεχνικών Έργων και Προγραμματισμού 
κ. Γεώργιου Μάμαλου με τον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών κ. Χρίστο Δήμα και με υπηρεσιακά 
στελέχη του υπουργείου. 
 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και 
τη σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. Η 
δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του υποβληθέντος προς έγκριση προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Κέρκυρας Οικονομικού Έτους 2025  Eιδικό Φορέα 01.073.   και Κ.Α.Ε. 0716.00.001 (αποζημίωση 
αιρετών). 
 
 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
 
                  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
3η Εισήγηση 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΡ8Ρ7ΛΕ-Θ24



 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Κέρκυρα,   28  Ιουλίου 2025     
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ     Αριθμ. πρωτ. οικ.: 68361 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ       
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
   
Ταχ. Δ/νση: Σαμαρά 13   
Τ.Κ.:              49100 

 
 

Τηλέφωνο: 26613 – 62350 
E-mail:         
anapl_pin@pin.gov.gr 

 

  
   
     
ΠΡΟΣ: Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 
Γραμματεία Περιφερειακής Επιτροπής 
 
 
Θέμα: «Απόφαση κατεπείγουσας έγκρισης εξειδίκευσης διάθεσης πίστωσης μετακίνησης και 
ανάληψης υποχρέωσης για τη μετακίνηση του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, 
Χρήστου Άνθη, από την Κέρκυρα στην Ζάκυνθο (28/07/2025 Κέρκυρα-Ζάκυνθο) και επιστροφή από 
την Ζάκυνθο στην Κέρκυρα (01/08/2025 Ζάκυνθο-Κέρκυρα)» 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 

 
Έχοντας υπόψη : 
 
1) Τις διατάξεις: 
I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
KK) του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α’). 
KKK) 3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 
IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’). 
X) του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’). 
VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 
VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 
IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας” (ΦEK 94/A/14-08-2015). 
Z) του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
XI) του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α’). XII) του π.δ. 80/2016 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145 Α’). 
2) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/03-03-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 558 Β’). 

ΑΔΑ: ΨΡ8Ρ7ΛΕ-Θ24



 

3) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4) Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2)Εγκύκλιο παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 
6) Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή 
οδηγιών». 
7) Τα άρθρα 19,20 και 21 του Ν. 5056/2023 περί συγκρότησης, αρμοδιότητες και λειτουργίας της  
Περιφερειακής επιτροπής και Αντικατάστασης του άρθρου 175 ν. 3852/2010. 
8) Την αριθ. 247-35/05-12-2024 (ΑΔΑ: 94587ΛΕ-ΥΞΒ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί έγκρισης Προϋπολογισμού της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Οικονομικού 
έτους 2025 και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2025 που 
περιλαμβάνει: α) τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2025 και β) τον 
Πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2025. 
9) To υπ΄αριθμ. πρωτ.: 1585/10-01-2025 (ΑΔΑ: Ψ8Δ1ΟΡ1Φ-8Φ0) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου – Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας - Δ/νση Διοίκησης- Τμήμα 
Διοικητικού Οικονομικού Ν. Κέρκυρας με θέμα: «Έλεγχος Νομιμότητας της με αριθμό 247-35/05-12-2024 
(ΑΔΑ: 94587ΛΕ-ΥΞΒ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί 
έγκρισης Προϋπολογισμού της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Οικονομικού έτους 2025 και του 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2025 που περιλαμβάνει: α) τον 
Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2025 και β) τον Πίνακα Στοχοθεσίας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2025. 
10) Την με αριθ. πρωτ. οικ. 1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων με θέμα: «Ορισμός νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
11) Την με αριθ. πρωτ. οικ. 1981/1049/09-01-2024 (ΑΔΑ: 6Θ9Ι7ΛΕ-Τ41) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων με θέμα: «Ορισμός Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
12) Την με αριθ. πρωτ. οικ. 4622/2182/17-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦEK 
449/B΄/23-1-2024). 
13) Την με αριθ. πρωτ. οικ. 114930/52480/30-12-2024 (ΑΔΑ: 6ΩΔΨ7ΛΕ-ΠΟΞ) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων με θέμα: «Ανανέωση θητείας του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και των Χωρικών 
Αντιπεριφερειαρχών  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
14) Την με αριθ. πρωτ. οικ. 114929/52479/30-12-2024 (ΑΔΑ: 6Ε6Ψ7ΛΕ-Ζ0Λ) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων με θέμα: «Ανανέωση θητείας Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
15) Την από 28 Ιουλίου 2025 πρόσκληση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου να επισκεφθεί την 
Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου, προκειμένου να παρευρεθεί: 
α) την Τρίτη 29/07/2025 σε συνάντηση με τον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου για τον σχεδιασμό των 
δράσεων με αφορμή τη συμπλήρωση 200 χρόνων από την έξοδο του Μεσολογγίου  
β) την Τετάρτη 30/07/2025 σε συνάντηση με τοπικά σωματεία που αναμένεται να συμμετάσχουν στην 
εκδήλωση αυτή, εκπροσωπώντας την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. 
16) Την υπ’ αριθμ. 258/28-07-2025 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
-«Την έγκριση εξειδίκευσης διάθεσης πίστωσης μετακίνησης και ανάληψης υποχρέωσης για τη 
μετακίνηση του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, Χρήστου Άνθη, από την Κέρκυρα στην 
Ζάκυνθο (28/07/2025 Κέρκυρα-Ζάκυνθο) και επιστροφή από την Ζάκυνθο στην Κέρκυρα (01/08/2025 
Ζάκυνθο-Κέρκυρα) » με τα παρακάτω στοιχεία. 
- Αναπληρωτής Περιφερειάρχης Ι.Ν. Χρήστος Άνθης 
 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα – Ζάκυνθο - Κέρκυρα 
  Ημέρα αναχώρησης: 28-07-2025 

ΑΔΑ: ΨΡ8Ρ7ΛΕ-Θ24



 

  Ημέρα έναρξης εργασιών: 29-07-2025  

  Ημέρα λήξης εργασιών: 30-07-2025 

  Ημέρα επανόδου στην έδρα: 01-08-2025 
 
 

  Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 5  

  Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 4  

  Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εσωτερικό: 4  
 
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2025:                                                  180 
 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                             17 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                                163 
 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                       05 
 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                                  158 
 Μέσο μετακίνησης:  Με Ι.Χ. ή υπηρεσιακό όχημα ή με όλα τα μέσα μαζικής μεταφοράς 
συμπεριλαμβανομένου και του αεροπλάνου. 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης : 960,00€  
 
ΦΟΡΕΑΣ 01.073. 
- Τετρακόσια ευρώ (400,00€) στον ΚΑΕ 0716.00.001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης)  
- Εκατόν Εξήντα ευρώ (160,00 €) ΚΑΕ 0716.00.001 (Ημερήσια αποζημίωση) 
- Τετρακόσια ευρώ (400,00€) στον ΚΑΕ 0716.00.001 (δαπάνες διανυκτέρευσης). 
 
 
Αιτία Μετακίνησης: 
Την από 28 Ιουλίου 2025 πρόσκληση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου να επισκεφθεί την Περιφερειακή 
Ενότητα Ζακύνθου, προκειμένου να παρευρεθεί: 
α) την Τρίτη 29/07/2025 σε συνάντηση με τον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου για τον σχεδιασμό των 
δράσεων με αφορμή τη συμπλήρωση 200 χρόνων από την έξοδο του Μεσολογγίου  
β) την Τετάρτη 30/07/2025 σε συνάντηση με τοπικά σωματεία που αναμένεται να συμμετάσχουν στην 
εκδήλωση αυτή, εκπροσωπώντας την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. 
 
 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. Η δαπάνη θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του υποβληθέντος προς έγκριση προϋπολογισμού της Π.Ε. Κέρκυρας Οικονομικού Έτους 2025  
Eιδικό Φορέα 01.073.   και Κ.Α.Ε. 0716.00.001 (αποζημίωση αιρετών). 
 
-Η παρούσα απόφαση, η οποία επέχει και θέση εντολής μετακίνησης, θα υποβληθεί προς έγκριση 
στην 1η αμέσως επόμενη συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων. 
 
 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 
 
           ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΡ8Ρ7ΛΕ-Θ24



 

4η Εισήγηση 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ      
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  &  
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
 

 
ΚΕΡΚΥΡΑ,     29- 7-2025 
Αριθμ. Πρωτ.: οικ.    68502   

 
Ταχ. Δ/νση : Σαμάρα 13   
Ταχ. Κώδικας: 49131 – Κέρκυρα 
Τηλέφωνο: 2661362330,112 
E-mail:  dnsi_tourismou@pin.gov.gr   
 

 
ΠΡΟΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
gramoikepi@pin.gov.gr 
 

 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ  ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
 

Θέμα: «Έγκριση δαπάνης και μετακίνησης του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, Ιωάννη Τρεπεκλή 
στο πλαίσιο της υλοποίησης του υποέργου 2: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΙΡΕΤΩΝ ΤΗΣ ΠΙΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ της Πράξης «ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΠΙΝ (ΠΠΑ)» ΚΕ 2024ΝΠ52200000 και MIS 5223942 με σκοπό τη θεσμική 
εκπροσώπηση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κατά τη διάρκεια καμπάνιας τουριστικής προβολής 
στη Ρώμη». 

 
 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240/Α΄ 27-12-2010) 
όπως ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ»(Φ.Ε.Κ.26 Α΄/09-02-2007). 
4. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρέωσης από τους Διατάκτες». 
6. Τις διατάξεις του Ν.3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα Μέτρα για την 
αντιμετώπιση της Δημοσιονομικής Κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40/Α/15-3-2010). 
7. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (Φ.Ε.Κ. Α΄/147/8-8-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
τον ν.4605/2019 (Φ.Ε.Κ. Α΄/52/01-04-2019). 
8. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 « Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της 
ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 
9. Τις διατάξεις του Ν.4623/19, άρθρο 5, παρ.19. 
10. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (Φ.Ε.Κ.112/Α΄/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

                                                                                                             

ΑΔΑ: ΨΡ8Ρ7ΛΕ-Θ24



 

11. Την απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης & Επενδύσεων και Επικρατείας με αριθμ. 76928/09-07-
2021 (ΦΕΚ 3075/τ. Β΄/13-07-2021) Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).  
12. Το Π.Δ. 28/2015 (Α΄34) Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία. 
13. Τις διατάξεις του Ν 5005/2022 «Ενίσχυση δημοσιότητας και διαφάνειας στον έντυπο και ηλεκτρονικό 
Τύπο - Σύσταση ηλεκτρονικών μητρώων εντύπου και ηλεκτρονικού Τύπου - Διατάξεις αρμοδιότητας της 
Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις». 
14. Τη με αριθμ. 268-13/02-04-2024 Απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής για την υποβολή πρότασης 
τροποποίησης ενταγμένων έργων της ΣΑΕΠ 522 2020ΕΠ52200000 «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021». 
15. Την αριθμ. 360-18/9-05-2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής  περί τροποποίησης 
ενταγμένων έργων της ΣΑΕΠ522 2020ΕΠ52200000 «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ 2021». 
16. Την αριθμ. 110-14/25-05-2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου. 
17. Την αριθμ. 429-22/28-05-2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής  περί «Έγκριση εκτέλεσης 
εργασιών των υποέργων Υποέργο 2: Μετακινήσεις Προσωπικού της ΠΙΝ σε εκθέσεις και εκδηλώσεις, 
Μετακινήσεις συμμετεχόντων σε εκδηλώσεις και φιλοξενίες, Υποέργο 3 : Φιλοξενία Δημοσιογράφων, 
Υποέργο 4: Διαφημιστική Προβολή, Υποέργο 9: Συμμετοχή σε Διεθνείς Τουριστικές Εκθέσεις-Ενέργειες 
Δημοσιότητας της ΠΙΝ σε Διεθνείς Τουριστικές Εκθέσεις της ΣΑΕΠ 522 του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021» (2020ΕΠ52200000) με ΚΕ 2023ΝΠ52200004 και MIS 
5215953 με ίδια μέσα (αυτεπιστασία) από τη Διεύθυνση Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού». 
18. Την υπ. αριθμ. πρωτ. οικ. 53483/24078/18-6-2024 (ΑΔΑΜ 24REQ015045565) «Τροποποίηση 
διάθεσης πίστωσης και ορισμός υπολόγου Έργου ΣΑΕΠ 522 «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021» (2020ΕΠ52200000)» με κωδικό ΟΠΣ 5215953 στο ΠΠΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021-
2025 (ΝΠ522) με ΚΕ 2023ΝΠ52200004. 
19. Την υπ’ αριθ. 220-31/26-10-2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ‘’Πρόγραμμα Δράσεων 
Τουριστικής προβολής ΠΙΝ και Περιφερειακών Ενοτήτων 2025 για παροχή σύμφωνης γνώμης από τον 
ΕΟΤ.’’ (ΑΔΑ: 6ΛΨΛ7ΛΕ-2ΩΟ). 
20. Την με αριθμ. πρωτ. 115/35η συν. (17-12-2024) Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου ΕΟΤ περί 
έγκρισης προγράμματος Τουριστικής προβολής ΠΙΝ έτους 2025. 
21. Την ανάγκη ανάδειξης και  προβολής του ειδικού τουριστικού προϊόντος των Ιόνιων Νήσων στην 
Ιταλία. 
22. Την αριθμ.ΑΔΑΜ 25SYMV017133508/2-7-2025)σύμβαση παροχής υπηρεσιών διαφημιστικής 
προβολής του τουριστικού προϊόντος της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στη Ρώμη. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση δαπάνης και μετακίνησης του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, Ιωάννη Τρεπεκλή, στη Ρώμη, στο 
πλαίσιο της υλοποίησης του υποέργου 2: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΙΡΕΤΩΝ ΤΗΣ ΠΙΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ της Πράξης «ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΠΙΝ (ΠΠΑ)» ΚΕ 2024ΝΠ52200000 και MIS 5223942, με σκοπό τη θεσμική 
εκπροσώπηση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κατά τη διάρκεια καμπάνιας τουριστικής προβολής πλήρους 
επένδυσης (full wrap) πέντε λεωφορείων που θα κυκλοφορούν επί 28 ημέρες στο ιστορικό κέντρο της 
Ρώμης.  
Η συγκεκριμένη μετακίνηση αποσκοπεί στη θεσμική εκπροσώπηση της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων κατά την έναρξη και παρακολούθηση καμπάνιας τουριστικής προβολής μεγάλης 
εμβέλειας, η οποία περιλαμβάνει πλήρη διαφημιστική επένδυση (full wrap) σε πέντε 
αστικά λεωφορεία που θα κυκλοφορούν επί 28 ημέρες στο ιστορικό κέντρο της Ρώμης – 
μία από τις πιο επισκέψιμες και στρατηγικά σημαντικές τουριστικές αγορές της Ευρώπης. 
Η δράση αυτή εντάσσεται σε ένα συνολικότερο και καλά σχεδιασμένο πρόγραμμα 
εξωστρεφούς τουριστικής στρατηγικής προβολής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, που 
στοχεύει στην ενίσχυση της διεθνούς αναγνωρισιμότητας των Ιονίων Νήσων ως ποιοτικού, 
αυθεντικού και βιώσιμου τουριστικού προορισμού. Η επιλογή της Ρώμης δεν είναι τυχαία, 
αλλά αποτέλεσμα στρατηγικής στόχευσης βάσει ανάλυσης της δυναμικής της ιταλικής αγοράς, 
της γεωγραφικής εγγύτητας, της πολιτιστικής συγγένειας και των υπαρχουσών απευθείας 
αεροπορικών και θαλάσσιων συνδέσεων. 
Η εν λόγω δράση υλοποιείται σύμφωνα με τη σύμβαση παροχής υπηρεσιών διαφημιστικής 
προβολής του τουριστικού προϊόντος της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στη Ρώμη (ΑΔΑΜ: 

ΑΔΑ: ΨΡ8Ρ7ΛΕ-Θ24



 

25SYMV017133508/2-7-2025) και αξιοποιεί εικαστικό υλικό υψηλής αισθητικής, 
προσαρμοσμένο στις απαιτήσεις της τοπικής αγοράς, το οποίο αναδεικνύει τα ιδιαίτερα 
χαρακτηριστικά και τα πλεονεκτήματα των νησιών του Ιονίου. 
Η παρουσία του Περιφερειάρχη καθίσταται επιβεβλημένη για την προώθηση της στρατηγικής 
εξωστρέφειας της ΠΙΝ, την ενίσχυση θεσμικών συνεργειών με τοπικούς και διεθνείς φορείς 
τουρισμού και την υποστήριξη της δράσης επί τόπου, καθώς πρόκειται για μία ενέργεια 
υψηλού επικοινωνιακού αντίκτυπου που εντάσσεται στο ευρύτερο πλέγμα παρεμβάσεων για 
την τουριστική ανάδειξη της περιοχής στο εξωτερικό. 
Μέσα μετακίνησης: Μέσο μετακίνησης  οδικώς, ακτοπλοϊκώς, αεροπορικώς, ΜΜM. 
Αεροπλάνο (Κέρκυρα – Ρώμη – Κέρκυρα, με διαθέσιμα δρομολόγια απευθείας ή με ενδιάμεσες στάσεις), 
λοιπά μέσα μεταφοράς (μετρό, τραίνα, λεωφορεία) για τη μετακίνηση από/προς αεροδρόμιο – ξενοδοχείο – 
σημεία δράσης προβολής. 
Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας: 4 ημέρες (4χ100=400) 
 Τόπος μετακίνησης: Ρώμη 
 Ημέρα αναχώρησης:  2/8/2025 
 Ημέρα επιστροφής: 5/8/2025 
 Ημέρες διανυκτέρευσης: 3 
Η δαπάνη ποσού ύψους μέχρι 2.200 € θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του ΠΔΕ του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και συγκεκριμένα από το Υποέργο 2: Μετακινήσεις 
Προσωπικού και Αιρετών της ΠΙΝ της Πράξης «Δράσεις Τουριστικής Προβολής ΠΙΝ (ΠΠΑ)», ΚΕ 
2024ΝΠ52200000 και MIS 5223942. 
Επιτρεπόμενες ημέρες 2025:180 
 
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:72 
 
Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:108 
 
Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης: 4 
 
Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:   104 
 

     Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 

 
 

 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 

1. Αικατερίνη Μoθωναίου      
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

    
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση 
 

ΑΔΑ: ΨΡ8Ρ7ΛΕ-Θ24



 

                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την μετακίνηση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. Ιωάννη Τρεπεκλή από την Κέρκυρα στην 
Αθήνα  και επιστροφή στην Κέρκυρα  αεροπορικώς με τα παρακάτω στοιχεία. 
- Περιφερειάρχης Ι.Ν. ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 

 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα---Αθήνα--- ---- Κέρκυρα 

 
 

  
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2025:                                              180 
 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                           70 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:             110 
 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης: 2           
 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:   108 
 Μέσο μετακίνησης  οδικώς , ακτοπλοϊκώς, αεροπορικώς, ΜΜM. 

 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης :  530,00 ευρώ 

 
 ΦΟΡΕΑΣ 01.073. 

 Τριακόσια ευρώ (300,00€) στον ΚΑΕ 0716.00.001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης)  

 Ογδόντα  ευρώ (80,00€) ΚΑΕ 0716.00.001 (ΗΜΕΡΉΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΊΩΣΗ) 

 Εκατόν πενήντα  ευρώ (150,00€) στον ΚΑΕ 0716.00.001 (δαπάνες διανυκτέρευσης) 

Αιτία Μετακίνησης: 

α)Την προγραμματισμένη συνάντηση εργασίας με τον Υπουργό  Υποδομών  & Μεταφορών κ. Δήμα  που 
θα πραγματοποιηθεί στις 30 Ιουλίου 2025 στην Αθήνα 
Β)Την προγραμματισμένη συνάντηση εργασίας με τον Υπουργό  Περιβάλλοντος&Ενέργειας 
κ.Παπασταύρου   που θα πραγματοποιηθεί στις 31 Ιουλίου 2025 στην Αθήνα 
 

-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. Η δαπάνη θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του υποβληθέντος προς έγκριση προϋπολογισμού της Π.Ε. Κέρκυρας Οικονομικού Έτους 2025  
Eιδικό Φορέα 01.073.   και Κ.Α.Ε. 0716.00.001 (αποζημίωση αιρετών). 
 
2.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Τεχνικών Έργων 
και Προγραμματισμού κ. Γεώργιου Μάμαλου από την Κέρκυρα στην Αθήνα και επιστροφή στην Κέρκυρα με 
τα παρακάτω στοιχεία: 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα ---- Αθήνα ---- Κέρκυρα  
 Ημέρα αναχώρησης: 29-07-2025 

 Ημέρα έναρξης εργασιών: 29-07-2025 

 Ημέρα αναχώρησης από Κέρκυρα : 30-07-2025   

 Ημέρα έναρξης εργασιών στην Αθήνα:  30-07-2025  

 Ημέρα λήξης εργασιών στην Αθήνα: 
 

31-07-2025  

  Ημέρα επανόδου στην έδρα: 31-07-2025  
 
 

  Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης:2 

  Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 2  

 
 Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εσωτερικό: 1 (30/07/2025) 
                                                                             

ΑΔΑ: ΨΡ8Ρ7ΛΕ-Θ24



 

 Ημέρα λήξης εργασιών: 31-07-2025 

  Ημέρα επανόδου στην έδρα: 31-07-2025 
 
 

  Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 3 

  Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 3  

  Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εσωτερικό: 2 
 
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2025:                                              180 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:             169 
 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                 3 
 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:   166 
 Μέσο μετακίνησης: Με Ι.Χ. ή  υπηρεσιακό όχημα ή με όλα τα μέσα μαζικής μεταφοράς 
συμπεριλαμβανομένου και του αεροπλάνου. 
 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης : 680,00€ 
 
ΦΟΡΕΑΣ 01.073. 0716.00.001 
Τριακόσια ευρώ (300,00€) στον ΚΑΕ 0716.00.001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης)  
Εκατόν είκοσι ευρώ (120,00€) ΚΑΕ 0716.00.001 (ημερήσια αποζημίωση) 
Διακόσια εξήντα ευρώ (260,00€) στον ΚΑΕ 0716.00.001 (δαπάνες διανυκτέρευσης) 
 
 
Αιτία Μετακίνησης: 
Τις προγραμματισμένες συναντήσεις εργασίας που θα πραγματοποιηθούν στην Αθήνα στις 29, 30 και 31 
Ιουλίου 2025 για τη συνεργασία του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Τεχνικών Έργων και Προγραμματισμού 
κ. Γεώργιου Μάμαλου με τον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών κ. Χρίστο Δήμα και με υπηρεσιακά 
στελέχη του υπουργείου. 
 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. Η δαπάνη θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του υποβληθέντος προς έγκριση προϋπολογισμού της Π.Ε. Κέρκυρας Οικονομικού Έτους 2025  
Eιδικό Φορέα 01.073.   και Κ.Α.Ε. 0716.00.001 (αποζημίωση αιρετών). 
 
3.Εγκρίνει την εξειδίκευση διάθεσης πίστωσης μετακίνησης και ανάληψης υποχρέωσης για τη μετακίνηση 
του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, Χρήστου Άνθη, από την Κέρκυρα στην Ζάκυνθο 
(28/07/2025 Κέρκυρα-Ζάκυνθο) και επιστροφή από την Ζάκυνθο στην Κέρκυρα (01/08/2025 Ζάκυνθο-
Κέρκυρα) » με τα παρακάτω στοιχεία. 
- Αναπληρωτής Περιφερειάρχης Ι.Ν. Χρήστος Άνθης 
 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα – Ζάκυνθο - Κέρκυρα 
  Ημέρα αναχώρησης: 28-07-2025 

  Ημέρα έναρξης εργασιών: 29-07-2025  

  Ημέρα λήξης εργασιών: 30-07-2025 

  Ημέρα επανόδου στην έδρα: 01-08-2025 
 
 

  Αριθμός ημερών εκτός έδρας μετακίνησης: 5  

  Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 4  

  Αριθμός διανυκτερεύσεων στο εσωτερικό: 4  
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2025:                                                  180 
 Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:                             17 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:                                                163 

ΑΔΑ: ΨΡ8Ρ7ΛΕ-Θ24



 

 Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης:                       05 
 Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:                                  158 
 Μέσο μετακίνησης:  Με Ι.Χ. ή υπηρεσιακό όχημα ή με όλα τα μέσα μαζικής μεταφοράς 
συμπεριλαμβανομένου και του αεροπλάνου. 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης : 960,00€  
 
ΦΟΡΕΑΣ 01.073. 
- Τετρακόσια ευρώ (400,00€) στον ΚΑΕ 0716.00.001 (λοιπά έξοδα μετακίνησης)  
- Εκατόν Εξήντα ευρώ (160,00 €) ΚΑΕ 0716.00.001 (Ημερήσια αποζημίωση) 
- Τετρακόσια ευρώ (400,00€) στον ΚΑΕ 0716.00.001 (δαπάνες διανυκτέρευσης). 
 
Αιτία Μετακίνησης: 
Την από 28 Ιουλίου 2025 πρόσκληση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου να επισκεφθεί την Περιφερειακή 
Ενότητα Ζακύνθου, προκειμένου να παρευρεθεί: 
α) την Τρίτη 29/07/2025 σε συνάντηση με τον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου για τον σχεδιασμό των 
δράσεων με αφορμή τη συμπλήρωση 200 χρόνων από την έξοδο του Μεσολογγίου  
β) την Τετάρτη 30/07/2025 σε συνάντηση με τοπικά σωματεία που αναμένεται να συμμετάσχουν στην 
εκδήλωση αυτή, εκπροσωπώντας την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. 
 
-Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη 
σχετική πίστωση, η ύπαρξη της οποίας βεβαιώνεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. Η δαπάνη θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του υποβληθέντος προς έγκριση προϋπολογισμού της Π.Ε. Κέρκυρας Οικονομικού Έτους 2025  
Eιδικό Φορέα 01.073.   και Κ.Α.Ε. 0716.00.001 (αποζημίωση αιρετών). 
 
-Η παρούσα απόφαση, επέχει και θέση εντολής μετακίνησης. 
 
4.Εγκρίνει την δαπάνη και μετακίνησης του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, Ιωάννη Τρεπεκλή, στη Ρώμη, 
στο πλαίσιο της υλοποίησης του υποέργου 2: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΑΙΡΕΤΩΝ ΤΗΣ ΠΙΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ της Πράξης «ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΠΙΝ (ΠΠΑ)» ΚΕ 2024ΝΠ52200000 και MIS 5223942, με σκοπό τη θεσμική 
εκπροσώπηση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κατά τη διάρκεια καμπάνιας τουριστικής προβολής πλήρους 
επένδυσης (full wrap) πέντε λεωφορείων που θα κυκλοφορούν επί 28 ημέρες στο ιστορικό κέντρο της 
Ρώμης.  
Η συγκεκριμένη μετακίνηση αποσκοπεί στη θεσμική εκπροσώπηση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κατά 
την έναρξη και παρακολούθηση καμπάνιας τουριστικής προβολής μεγάλης εμβέλειας, η οποία 
περιλαμβάνει πλήρη διαφημιστική επένδυση (full wrap) σε πέντε αστικά λεωφορεία που θα κυκλοφορούν 
επί 28 ημέρες στο ιστορικό κέντρο της Ρώμης – μία από τις πιο επισκέψιμες και στρατηγικά σημαντικές 
τουριστικές αγορές της Ευρώπης. 
Η δράση αυτή εντάσσεται σε ένα συνολικότερο και καλά σχεδιασμένο πρόγραμμα εξωστρεφούς 
τουριστικής στρατηγικής προβολής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, που στοχεύει στην ενίσχυση της 
διεθνούς αναγνωρισιμότητας των Ιονίων Νήσων ως ποιοτικού, αυθεντικού και βιώσιμου τουριστικού 
προορισμού. Η επιλογή της Ρώμης δεν είναι τυχαία, αλλά αποτέλεσμα στρατηγικής στόχευσης βάσει 
ανάλυσης της δυναμικής της ιταλικής αγοράς, της γεωγραφικής εγγύτητας, της πολιτιστικής συγγένειας και 
των υπαρχουσών απευθείας αεροπορικών και θαλάσσιων συνδέσεων. 
Η εν λόγω δράση υλοποιείται σύμφωνα με τη σύμβαση παροχής υπηρεσιών διαφημιστικής προβολής του 
τουριστικού προϊόντος της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στη Ρώμη (ΑΔΑΜ: 25SYMV017133508/2-7-2025) 
και αξιοποιεί εικαστικό υλικό υψηλής αισθητικής, προσαρμοσμένο στις απαιτήσεις της τοπικής αγοράς, το 
οποίο αναδεικνύει τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά και τα πλεονεκτήματα των νησιών του Ιονίου. 
Η παρουσία του Περιφερειάρχη καθίσταται επιβεβλημένη για την προώθηση της στρατηγικής εξωστρέφειας 
της ΠΙΝ, την ενίσχυση θεσμικών συνεργειών με τοπικούς και διεθνείς φορείς τουρισμού και την υποστήριξη 
της δράσης επί τόπου, καθώς πρόκειται για μία ενέργεια υψηλού επικοινωνιακού αντίκτυπου που 
εντάσσεται στο ευρύτερο πλέγμα παρεμβάσεων για την τουριστική ανάδειξη της περιοχής στο εξωτερικό. 
Μέσα μετακίνησης: Μέσο μετακίνησης  οδικώς, ακτοπλοϊκώς, αεροπορικώς, ΜΜM. 
Αεροπλάνο (Κέρκυρα – Ρώμη – Κέρκυρα, με διαθέσιμα δρομολόγια απευθείας ή με ενδιάμεσες στάσεις), 
λοιπά μέσα μεταφοράς (μετρό, τραίνα, λεωφορεία) για τη μετακίνηση από/προς αεροδρόμιο – ξενοδοχείο – 
σημεία δράσης προβολής. 

ΑΔΑ: ΨΡ8Ρ7ΛΕ-Θ24



 

Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας: 4 ημέρες (4χ100=400) 
 Τόπος μετακίνησης: Ρώμη 
 Ημέρα αναχώρησης:  2/8/2025 
 Ημέρα επιστροφής: 5/8/2025 
 Ημέρες διανυκτέρευσης: 3 
Η δαπάνη ποσού ύψους μέχρι 2.200 € θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του ΠΔΕ του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και συγκεκριμένα από το Υποέργο 2: Μετακινήσεις 
Προσωπικού και Αιρετών της ΠΙΝ της Πράξης «Δράσεις Τουριστικής Προβολής ΠΙΝ (ΠΠΑ)», ΚΕ 
2024ΝΠ52200000 και MIS 5223942. 
Επιτρεπόμενες ημέρες 2025:180 
 
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:72 
 
Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:108 
 
Ημέρες παρούσας εκτός έδρας μετακίνησης: 4 
 
Υπόλοιπο ημερών μετά την παρούσα:   104 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 632-46/29-07-2025 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μoθωναίου   Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: ΨΡ8Ρ7ΛΕ-Θ24


		2025-07-29T11:14:01+0300
	Athens




